
 

 

SPRAWOZDANIE NR OR-ZK.5510.1.2017 

STAROSTY STRZYŻOWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Strzyżowskiego za 2016 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Strzyżowskiego została powołana Zarządzeniem 

Nr 120.86.2014 Starosty Strzyżowskiego z dnia 31 grudnia 2014 roku. W skład Komisji powołanych zostało 

10 osób zgodnie z art. 38a ust. 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Na 

przestrzeni 2016 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Strzyżowskiego zajmowała się następującymi 

sprawami: 

1. Na posiedzeniu w dniu 31.03.2016 r.: 

1) dokonała analizy funkcjonowania nowego systemu powiadamiania ratunkowego województwa 

podkarpackiego w odniesieniu do terenu powiatu strzyżowskiego w kontekście pożaru kurnika 

w miejscowości Konieczkowa. Szczegółową relację ze sposobu przyjęcia zgłoszenia oraz zadysponowania 

środków systemu ratownictwa przez Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego przedstawił 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Rzeszowie. Wysłuchano również relacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Strzyżowie z podjętych działań i użytych środków do likwidacji skutków zdarzenia. Po dokładnym 

przeanalizowaniu funkcjonowania nowego systemu powiadamiania ratunkowego na obszarze powiatu 

strzyżowskiego, w odniesieniu do pożaru na fermie drobiu w m. Konieczkowa nie stwierdzono uchybień. 

Działania ratownicze podejmowane były niezwłocznie w stosunku do przyjętych zgłoszeń telefonicznych. 

Na podstawie relacji obecnych na posiedzeniu służb i zainteresowanych osób ustalono, że czas reakcji na 

zaistniałe zdarzenia był szybki, a siły i środki zadysponowane właściwie. Stwierdzono jednak potencjalne 

niedoskonałości nowego systemu powiadamiania, opartego o przyjmowanie zgłoszeń poza powiatem 

strzyżowskim, tj. poprzez centralną dyspozytornię medyczną w Krośnie oraz Wojewódzkie Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego (nr 112): 

a) przyjmowanie zgłoszeń przez różne podmioty, co rodzić może chaos organizacyjny, 

b) częste, nie zawsze uzasadnione dysponowanie pojazdów i zespołów ratowniczych do zwykłych zgłoszeń 

chorobowych, co prowadzić może do braku zabezpieczenia medycznego lub opóźnienia czasu dojazdu 

w sytuacji rzeczywistego zagrożenia, 

c) zwiększone koszty dla podmiotów kontraktujących świadczenia w zakresie ratownictwa medycznego, 

w związku z koniecznością finansowania dyspozytorni medycznej poza powiatem, zapewnienia nowych 

standardów dotyczących łączności itp. 

2) wysłuchała informacji Komendanta Powiatowej Policji w Strzyżowie w zakresie założeń „Powiatowej 

mapy zagrożeń bezpieczeństwa na terenie powiatu strzyżowskiego”. 

3) wysłuchała relacji z działalności Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Strzyżowski za rok 2015 i I kwartał 

2016 r. Komisja stwierdziła, że Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Strzyżowski powinno rozważyć jako 
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stałe działanie wykonywanie i rozdawanie wśród mieszkańców powiatu elementów odblaskowych 

służących zwiększeniu bezpieczeństwa, tj. widoczności pieszych w ruchu drogowym, które przyczynią się 

do zwiększenia bezpieczeństwa pieszych poza obszarami zabudowanymi, szczególnie w sezonie jesienno – 

zimowym. Działalność Stowarzyszenia została zaopiniowana pozytywnie. 

4) dokonała oceny realizacji wniosków wypracowanych przez Komisję w latach poprzednich. Komisja 

stwierdziła, że wnioski w zdecydowanej większości zostały zrealizowane bądź skierowane do 

odpowiednich organów. Ponadto na posiedzeniu Komisja podtrzymała stanowisko w sprawie konieczności 

wprowadzenia wyższych kategorii zabezpieczeń na przejazdach kolejowych. W tym celu należy ponownie 

wystąpić do zarządcy linii kolejowej nr 106 Rzeszów - Jasło o budowę rogatek i wprowadzenie sygnalizacji 

świetlnej na skrzyżowaniach linii z drogami lokalnymi na obszarze powiatu strzyżowskiego. Komisja 

stwierdziła również, że należy prowadzić cykliczne spotkania z właścicielami i instruktorami ośrodków 

kształcenia kierowców, a także diagnostami i właścicielami stacji kontroli pojazdów w celu nakreślenia 

zasad współdziałania w zakresie zadań pozostających w kompetencji tych podmiotów, których celem 

będzie podniesienie poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego na obszarze powiatu strzyżowskiego. 

2. Na posiedzeniu w dniu 28.11.2016 r.: 

1) dokonała oceny stanu gotowości służb, inspekcji i straży oraz jednostek powiatowych do podjęcia działań 

organizacyjno-technicznych związanych z przygotowaniem do sezonu zimowego. Wysłuchała informacji 

w tym zakresie kolejno przedstawionych przez: Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Strzyżowie, 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Strzyżowie, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Strzyżowie, Komendanta Powiatowego Policji w Strzyżowie, Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie oraz przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Strzyżowie. Komisja pozytywnie oceniła przygotowanie służb, inspekcji i straży do 

sezonu zimowego, a także podjęła decyzję o wystąpieniu do PZDW w Rzeszowie z prośbą o zapewnienie 

całodobowych dyżurów służb drogowych decydujących o zapewnieniu przejezdności dróg, oraz 

o wystąpieniu do GDDKiA, PZDW, PZD i samorządów gmin o właściwe utrzymanie chodników w okresie 

zimowym, w celu umożliwienia korzystania z nich pieszym, w sposób bezpieczny i ciągły. 

2) zaktualizowała lokalną bazę placówek i miejsc noclegowych, w których świadczona będzie pomoc dla osób 

bezdomnych oraz wskazała miejsca otrzymywania ciepłych posiłków, ubrań oraz świadczenia pomocy 

lekarskiej dla osób bezdomnych. 

3) wytypowała w uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego obiekty podwyższonego 

ryzyka ze względu na możliwość przebywania znacznej liczby osób oraz obiekty budowlane stwarzające 

potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa w celu ich monitorowania. 

4) powołała zespół do opracowania projektu „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli”. 

5) zapoznała się z założeniami kampanii społecznej „Czad i ogień – obudź czujność” przedstawionymi przez 

Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzyżowie.  

  

 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 

Robert Godek 
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